
 
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    » липня 2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про визнання такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 20 грудня 2022 року № 1771» 
(Про проведення позапланової невиїзної перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО») 

 
 

Відповідно до частин першої та другої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон) НКРЕКП здійснює державний контроль за 

дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов шляхом проведення, зокрема позапланових невиїзних перевірок. 

Відповідно до пункту 4 частини восьмої статті 19 Закону підставою для 

проведення позапланової невиїзної перевірки є обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить діяльність 

у сфері енергетики чи комунальних послуг, її законних прав та надання документів 

(копій документів), що підтверджують таке порушення. 

До НКРЕКП надійшли звернення ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» (далі – ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ») 

від 07 листопада 2022 року № 41/4414 (вх. НКРЕКП від 08 листопада 2022 року 

№ 16444/1-22) та від 06 грудня 2022 року № 41/4940 (вх. НКРЕКП від 06 грудня 

2022 року № 18544/1-22) (далі – звернення) щодо порушення ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (ОСП, НЕК «УКРЕНЕРГО») Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388 (далі – Ліцензійні умови з 

передачі електричної енергії) в частині нездійснення оплати авансових платежів по 

послузі із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел енергії за перші 10 та 20 днів розрахункових місяців липня - 

жовтня 2022 року. 
З огляду на викладене, відповідно до пункту 4 частини восьмої статті 19 Закону 

прийнято постанову НКРЕКП від 20 грудня 2022  року № 1771 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки НЕК  «УКРЕНЕРГО». 

Разом з цим, відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю 

суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 23 листопада 

2022 року № 1550, НКРЕКП у період з 09 травня 2023 року по 05  червня 2023 року 

здійснено планову перевірку дотримання НЕК «УКРЕНЕРГО» вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, за період діяльності з 01 січня 



2 

 

2022  року по 31 грудня 2022 року, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 05 червня 2023 року № 263.  

Так, під час проведення планової перевірки комісією з проведення перевірки 

досліджено питання, порушені у зазначених вище зверненнях ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» щодо придбання та розрахунків за послугу із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, в тому числі 

нездійснення оплати авансових платежів по послузі із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії за перші 10 та 20 днів 

розрахункових місяців 2022 року, яку надає ДП  «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

(пункт 3.39 Акта планової перевірки № 263). 

З огляду на вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої визнати такою, що втратила чинність, 

постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 20 грудня 2022 року № 1771 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО».  

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                    Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

від 20 грудня 2022 року № 1771  

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»  

та у зв’язку з проведенням планової перевірки ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 20 грудня 2022 року № 1771 «Про проведення позапланової 

невиїзної перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

 

Голова НКРЕКП                Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


